

**9 § LAUSUNTOPYYNTÖ LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI  
EDUSKUNNALLE LUKIOLAIKSI JA LAIKSI YLIOPPILASTUTKINNON  
JÄRJESTÄMISESTÄ ANNETUN LAIN MUUTTAMISESTA**

(Valmistelija sivistysjohtaja Juha Väisänen, puh. 0404895030)

Opetus- ja kulttuuriministeriö pyytää lausuntoa 24.1.2018 päivätystä luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle lukiolaiksi ja laiksi ylioppilastutkinnon järjestämisestä annetun lain muuttamisesta.

Hallitus päätti puolivälitarkastelunsa yhteydessä 25.4.2017 käynnistää lukiokoulutuksen uudistuksen. Uudistuksen tavoitteena on hallituksen päivitetyn toimintasuunnitelman mukaan lisätä lukiokoulutuksen vetovoimaa yleissivistävänä, korkeakouluihin jatko-opintokelpoisuuden antavana koulutusmuotona, vahvistaa koulutuksen laatua ja oppimistuloksia sekä sujuvoittaa siirtymistä toisen asteen opinnoista korkea-asteelle. Yksilöllisemmät ja joustavammat opintopolut, niiden vaatima ohjaus ja tuki, oppiainerajat ylittävät opinnot ja korkeakouluysteistyö ovat keskeisiä keinoja tavoitteen saavuttamiseksi.

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi uusi lukiolaki. Laki ja sen nojalla annettava valtioneuvoston asetus korvaisivat voimassa olevan lukiolain ja asetuksen (629/1998 ja 810/1998) Lisäksi muutettaisiin ylioppilastutkinnon järjestämisestä annettua lakia. Ehdotetut lait tulisivat voimaan 1.8.2019.

**Ehdotus**

Sivistyslautakunta päättää, että Kolarin kunta lausuu luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle lukiolaiksi ja laiksi ylioppilastutkinnon järjestämisestä annetun lain muuttamisesta seuraavasti:

Uudistuksen keskeiset muutokset painottuvat oppimisen ja opiskelun tukeen, korkeakouluysteistyöhön ja opinto-ohjauksen uudistamiseen.

Oppimisen tuen osalta ehdotetaan säädettäväksi perusopetuksen kolmiportaista tukea vastaava tai samankaltainen tukijärjestelmä. Tarkoitus on, että tämä korostaisi tuen jatkumoa koulutusasteiden välillä ja voisi helpottaa tuen piirissä olevien oppilaiden siirtymistä lukio-opintoihin. Erityisopetusta ja muuta oppimisen tukea olisi

oikeus saada yksilöllisten tarpeiden mukaisesti. Tämä tarkoittaa kunnille lisäresursointia lukioiden palkkakuluihin. Erityisopettajan tehtäväkuvaan tulisi kiinnittää lukiokoulutuksessa erityistä huomiota. Olennaista on, että tehtävä keskittyy oppilaiden tukemiseen. Ehdotuksessa esitetään, että ei säädettäisi perusopetuksen kolmiportaisen mallin mukaisesti erityisestä tuesta vaan oppimisen tukea annettaisiin tarpeen mukaan. Näin ollen ei säädettäisi päätöksentekoa koskevista menettelyistä. Monissa varsinkin pienissä lukioissa edellä mainittu oppimisen tuki käytännössä jo toteutuu tälläkin hetkellä. Mietittävä on myös, että kuka arvioi oppilaiden tuen tarpeen? Onko se erityisopettaja, lukion aineenopettaja, rehtori vai kaikki yhdessä?

Lukiokoulutuksen järjestäjien yhteistyövelvoite korkeakoulujen kanssa on perusteltu. Osa lukiokoulutuksen oppimäärän opinnoista olisi järjestettävä yhteistyössä yhden tai useamman korkeakoulun kanssa. Syrjäseutujen lukiolla tämä tarkoittaisi todennäköisesti etäopetusta tai korkeakoulujen jalkautumista kuntiin.

Opinto-ohjauksen muuttuminen siten, että henkilökohtaisen opintosuunnitelman laatimisesta säädettäisiin laissa, on hyvä asia. Lukiokoulutuksen oppimäärän suorittaneella henkilöllä, joka ei ole saanut jatko-opiskelupaikkaa tutkintoon johtavassa koulutuksessa, olisi oikeus saada opintoihin hakeutumiseen ja urasuunnitelmiin liittyvää ohjausta oppimäärän suorittamisvuotta seuraavan vuoden aikana. Tämä on järkevä toimenpide mutta aiheuttaa myös kustannuksia kunnille.

Laki ehdotuksessa esitetään, että velvoittavuutta kodin kanssa tehtävästä yhteistyöstä vähennetään. Tämä on pieni asia kokonaisuudessa mutta sinänsä perusteltu. Yhteistyö kotien kanssa on järjestettävä lukion ja oppilaiden tarpeesta. On olennaista, että lukiokoulutus kuitenkin erottuu perusopetuksesta eikä siitä tule suora perusopetuksen jatkumo.

#### **Päätös**

**Päätösehdotus hyväksyttiin.**

**Vesa Pellikka saapui kokoukseen klo 14.46 ja poistui kokouksesta ennen tämän pykälän päätöksentekoa klo 15.04.**

#### **Liitteet**

- Lausuntopyyntö
- Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle lukiolaiksi ja laiksi ylioppilastutkinnon järjestämisestä annetun lain muuttamisesta

**Tiedoksi**

Opetus- ja kulttuuriministeriö

**Muutoksenhakuohje**

Ei muutoksenhakua (KuntaL 136 §)